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Nr 272

Av herr Stiernstedt m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts fram
ställning om anslag till byggnadsarbeten vid lant- 
brukshögskolan och statens lantbruksförsök.

I sina byggnadspetita för nästa budgetår hemställer styrelsen för lant- 
brukshögskolan och statens lantbruksförsök om medel till institutions- 
byggnad för institutionen för växtsjukdomslära. Varje år från 1955 har 
äskats medel till denna byggnad, men statsmakterna har hittills icke 
bifallit någon hemställan.

Enligt en promemoria från statens sakrevision i december 1955 fram
hölls, att de nuvarande lokalerna var för små, och att de på intet sätt 
motsvarade institutionens behov. Som exempel på lokalbristen anfördes 
bl. a., att i ymprummet, som är beläget i källaren och endast innehåller en 
yta av 24 m2, har inrymts icke blott provisoriska ympkamrar utan även 
institutionens samling av bakterie- och andra mikrobiologiska kulturer, 
fotografiateljé och mörkrum samt arbetsplatser för assistent, tekniskt 
biträde och preparator. Flera liknande förhållanden kan anföras och ut
rymmesbristen är så stor att nödvändiga krav på sterilitet icke har kunnat 
iakttagas. Härigenom har dyrbart vetenskapligt material förstörts och 
avsevärda förluster uppstått. Statens sakrevision har i sin promemoria 
framhållit att en ny institutionsbyggnad bör uppföras.

Enligt uppgift från institutionsföreståndaren har varken forsknings
arbetet eller undervisningen kunnat skötas tillfredsställande i de nuvarande 
lokalerna. Avsaknaden av ändamålsenliga utrymmen omöjliggör upptagan
det av viktiga aktuella forskningsuppgifter på växtskyddsområdet i en 
omfattning som kan anses rimlig. Platsbristen för undervisningens del är 
vidare så stor, att under de senaste åren flera studerandes önskemål an
gående examensarbeten och licentiatstudier icke kunnat tillgodoses.

I bilaga 22 till statsverkspropositionen — nionde huvudtiteln — fram
håller departementschefen att han med hänsyn till att jordbrukshögskole- 
utredningens arbete även omfattar frågan om högskolans byggnader icke 
i annat än ytterst begränsad omfattning velat föreslå någon medelsanvis
ning. Enligt vad som erfarits innefattas emellertid icke institutionen för 
växtsjukdomslära i jordbrukshögskoleutredningens arbete.

Med hänsyn till den utomordentliga betydelse som forskningen om växt
sjukdomar har är det angeläget att institutionens nybyggnadsfråga löses.
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Att direkt ange några kostnadskalkyler är inte möjligt, men byggnads
styrelsen torde ha för avsikt att framlägga definitiva skissritningar och 
kostnadsberäkningar. Preliminärt beräknas kostnaderna till 2 000 000 
kronor, varav 700 000 kronor torde komma att erfordras för budgetåret 
1957/58. Enligt vår mening är behovet av dessa institutionsbyggnader så 
angeläget att inte ens kravet på restriktivitet och sparsamhet med stats
utgifterna kan anses vara tillräckliga hinder för att nu anvisa erforderliga 
medel.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen under kapitalbudgeten, nionde huvud

titeln, punkten 4 till Byggnadsarbeten vid lantbrukshög- 
skolan och statens lantbruksförsök för budgetåret 1957/58 
anvisar ett investeringsanslag av 885 000 kronor.

Stockholm den 25 januari 1957
Lennart Stiemstedt

Edvin Jacobsson 
i Tobo

Sven Vigelsbo Eskil Eriksson
i Sandby


